
Prop. n. 3402/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 647 DEL 16/06/2020 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio politiche della casa

Oggetto: LEGGE 9 DICEMBRE 1998, N. 431, ART. 11 - EROGAZIONE DI 
CONTRIBUTI INTEGRATIVI PER IL PAGAMENTO DEL CANONE 
DI LOCAZIONE - ANNO 2019. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA.

IL DIRIGENTE

Visti:

•l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18. Agosto 2000 riguardante “Funzioni e 
responsabilità della dirigenza”;

•l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del Decreto Legislativo n. 
118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

•l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall’art. 74 DEL Decreto Legislativo 
n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo. n. 126/2014;

•la  delibera  C.C.  n.  17  del  05.05.2020  con  cui  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  
Programmazione  (DUP)  2020-2022,  Bilancio  di  previsione  finanziario  2020-2022  e  relativi 
allegati.

•Il  Piano Esecutivo di Gestione – piano dettagliato degli obiettivi e piano delle performance 
triennio 2020-2022 approvato con deliberazione ella G.C. n. 84  del 03/06/2020.

•l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità.

•lo Statuto Comunale.

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 20 del 01.08.2019 con il quale è stato conferito alla Dr.ssa 
Chergia Maria Rimedia la direzione del Settore Servizi alla Persona e cittadinanza.

 

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione di bilancio” e 4/2 
Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria”  al  Decreto 
Legislativo 118/2011.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamati  la  Legge  190/2012  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni”.

Richiamato  il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 
incompatibilità  di  incarichi  presso  le  pubbliche  amministrazioni  e  presso  gli  Enti  Privati  in 
controllo pubblico”, integrato dal D.Lgs. 97/2016.

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per la Trasparenza 
per  il  triennio  2020/2022  approvato  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  8  del 
22.01.2020.

Visto il Regolamento sui Controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 3 del 08.01.2013.
 

Visto  il  nuovo Regolamento  UE n°  679/2016 e il  Codice in  materia  di  protezione dei  dati 
personali e le “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 
documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati” emanate dal Garante.

 

Dato atto  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interesse  da  parte  del  sottoscritto 
Dirigente e Responsabile Unico del Procedimento ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 – 
Regolamento recante Codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’articolo 54 
del  D.Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165,  nonché  ai  sensi  del  P.T.P.C.T.,  Piano  Triennale  per  la 
prevenzione della corruzione e trasparenza anni 2019/2021.

 

Richiamato il proprio atto n. 1500 del 10/12/2019 recante “Legge 9 dicembre 1998, n. 431, 
art. 11 - Erogazione di contributi integrativi per il pagamento del canone di locazione -  anno 
2019. impegno di spesa” dove si impegna la somma di € 158.207,00 a favore degli ammessi al 
contributo in argomento;

 

Vista la nota della R.A.S. Assessorato dei Lavori Pubblici prot. n°3355 del 17/01/2020 dove si 
determina l’impegno e la liquidazione delle risorse integrative stanziate a favore dei beneficiari 
del contributo del fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione anno 2019 – L. 
431 del 09/12/1998 art.11;

 

Dato atto che a favore del Comune di Oristano è stato  liquidato l’importo di € 66.318,44;

 

Ritenuto di  dover  provvedere   all’integrazione  dell’impegno  di  spesa  per  l’importo 
complessivo di € 66.318,44 in favore dei n. 191 beneficiari ammessi al contributo canone di 
locazione anno 2019, riportati nell’elenco allegato facente parte integrante e sostanziale del 
presente atto ma non materialmente visibile per tutela della privacy;

  

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

DETERMINA
 

per i motivi e le argomentazioni citati in premessa e che si intendono di seguito integralmente  
riportati di:

 Dare atto che l’integrazione al contributo sarà erogato suddividendo la somma finanziata di € 
66.318,44 in maniera proporzionale ai beneficiari aventi diritto; 

 

Impegnare la somma di € 66.318,44 a valere sul bilancio di previsione 2020 sul cap. 5043 – 
C.D.C. 12.05.30 -  PCF 1.04.02.05.999 a favore dei n. 191 beneficiari ammessi al contributo 
canone di locazione anno 2019, di cui all’allegato elenco redatto nel rispetto della normativa 
vigente in materia di privacy;

 

Dare atto che si provvederà con successivo atto alla liquidazione del contributo in favore dei 
beneficiari  che  entro  la  data  del  22/05/2020  hanno  trasmesso  la  documentazione  atta  a 
dimostrare il pagamento del canone di locazione anno 2019. 

L’istruttore

PINTOR PATRIZIA

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

